

Protokół Rady Rodziców

Szkoły Podstawowej nr 37 w Katowicach

z dnia 20.05.2019r.

Spotkanie Rady Rodziców (RR) zostało zwołane w trybie nadzwyczajnym na wniosek Zastępcy Przewodniczącego Rady Rodziców p. Elżbiety Grodzkiej-Łopuszyńskiej celem omówienia bieżącej sytuacji szkoły związanej z projektem uchwały Rady Miasta Katowice o likwidacji placówki i powstania zespołu szkół wraz z Liceum nr 1 im. M. Kopernika w Katowicach.

Na posiedzeniu Rady Rodziców spotkali się wszyscy delegaci oddziałów Szkoły. Spotkanie prowadziło prezydium RR, które zaproponowało następujący porządek obrad:

1. Przedstawienie aktualnej sytuacji formalno-prawnej, w której znajduje się szkoła.
2. Omówienie dalszych działań i podjęcie uchwały RR w zakresie stanowiska wobec zmian przewidzianych w ww. projekcie uchwały Rady Miasta.
3. Podjęcie wyboru delegatów RR SP 37 na spotkania z władzami miasta oraz radnymi.
4. Inne wnioski.

Ad. 1 Dyrektor Grażyna Kasza przedstawiła zebranych sytuację związaną z projektem uchwały Rady Miasta Katowice mówiącej o likwidacji placówki i powstania zespołu szkół wraz z Liceum nr 1 im. M. Kopernika w Katowicach. Następnie Zastępca Przewodniczący RR Mariusz Jankowski oraz V- ce Przewodnicząca Elżbieta Grodzka-Łopuszańska wyjaśnili jak przebiegały dotychczasowe spotkania oraz rozmowy z władzami miasta. Prezydium RR zwróciło się ponownie do zebranych rodziców z prośbą o zajęcie stanowiska, czy w dalszym ciągu rodzice podtrzymują swój sprzeciw wobec planów likwidacji szkoły i powstania zespołu szkół, który został wyrażony na poprzednim zebraniu i znalazł swoje odzwierciedlenie w piśmie wystosowanym do Przewodniczącego Rady Miasta Katowice.

Ad. 2 Po wyczerpującej dyskusji, która miała na celu rozważyć wszystkie argumenty za i przeciw połączeniu dwóch wymienionych szkół prezydium Rady Rodziców zarządziło głosowanie nad uchwałą opiniującą projekt uchwały Rady Miasta Katowice o utworzeniu Zespołu Szkół nr 1 w Katowicach, który miałby się składać z SP 37 oraz LO nr 1 w Katowicach. Rada Rodziców w uchwale nr 14/2019 wyraziła stanowczy sprzeciw wobec propozycji Urzędu Miasta Katowice mówiącej o włączeniu SP 37 do Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Katowicach.

Uchwała Rady Rodziców SP 37 nr 14/2019

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Katowice przewidującej przyłączenie SP 37 w Katowicach do Liceum Ogólnokształcącego nr 1 w Katowicach i utworzenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Katowicach

Rada Rodziców podjęła decyzję o wyrażeniu stanowczego sprzeciwu wobec propozycji Urzędu Miasta Katowice mówiącej o włączeniu SP 37 do Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Katowicach. Tym samym Rada Rodziców podjęła decyzję o przyjęciu odpowiedniej rezolucji, która będzie wyartykułowaniem tego sprzeciwu.

Za głosowało: 25 osób.

Nikt się nie wstrzymał.

Głosów przeciw brak.

Uchwała została podjęta i wchodzi w życie.

Ad. 3 Następnie RR wybrała ze swego grona delegatów na spotkanie z władzami Miasta Katowice i z radnymi w dniu 23 maja br., które ma służyć wyjaśnieniu propozycji utworzenia na terenie Miasta 13 zespołów szkolno-przedszkolnych lub szkolnych.

Uchwała Rady Rodziców SP 37 nr 15/2019

w sprawie wyboru delegatów na spotkanie Rad Rodziców z przedstawicielami Miasta Katowice w dniu 23 maja 2019 r.

Rodzice wskazują delegatów na spotkanie z władzami miasta oraz radnymi w dniu 23 maja 2019r. którzy mają prezentować stanowisko opisane w rezolucji z dnia 20 maja 2019 r.

Skład delegacji:

1. Mariusz Jankowski
2. Edyta Urbaniak-Konik
3. Anna Dziadek.

Za głosowało: 26 osób.

Nikt się nie wstrzymał.

Głosów przeciw brak.

Uchwała została podjęta i wchodzi w życie.

Ad. 4 Rodzice omówili szczegółowo korzyści, zagrożenia, szanse oraz ryzyka związane z obecną sytuacją szkoły oraz podjęli decyzję o podjęciu rezolucji o następującej treści:

REZOLUCJA z dnia 20 maja 2019r.

w sprawie dalszego istnienia szkoły podstawowej nr 37 w Katowicach

W sprawie decyzji miasta o likwidacji szkoły podstawowej nr 37 w Katowicach oraz powstania w zamian zespołu szkół, Rada Rodziców wyraża swoje przekonanie o konieczności dalszego istnienia szkoły w jej obecnym kształcie.

Likwidacja szkoły z renomą, wieloletnią tradycją budzi nasz stanowczy sprzeciw – stwierdzają wszyscy obecni Rodzice – którzy uzyskali do wyrażenia tego stanowiska uprawnienia podczas zebrań klasowych ze wszystkimi rodzicami uczniów szkoły.

Z inicjatywy rodziców oraz nauczycieli kilkanaście miesięcy temu nawiązała się wzorcowa współpraca z Liceum nr 1 im. M. Kopernika w Katowicach w zakresie rozszerzonej nauki uczniów o klasy dwujęzyczne z językiem francuskim jako wykładowym. Jesteśmy gorącymi zwolennikami jej kontynuacji na obecnie wypracowanych warunkach. Obecnie na 402 dzieci w szkole, 19 uczniów jest w klasie dwujęzycznej.

Mamy poczucie niesprawiedliwości, kiedy za inicjatywę, kreatywność i wysiłek rodziców oraz nauczycieli dochodzi do podjęcia decyzji o likwidacji szkoły, z którą nie możemy się zgodzić. Nie jesteśmy włączani w dialog społeczny oraz konsultacje. Obserwujemy, że decyzja kluczowa dla naszych dzieci podejmowana jest w szybkim trybie, który wyklucza nasz aktywny udział. Jesteśmy mieszkańcami miasta obywatelskiego, którego czujemy się ważnym podmiotem. Wielokrotnie dawaliśmy temu wyraz realizując projekty w ramach Budżetu Obywatelskiego i Inicjatywy Lokalnej, integrując społeczność szkoły oraz całej dzielnicy. Chcemy być również podmiotem w procesie podejmowania decyzji najważniejszej dla nas w tych dniach.

Naszą szkołę wyróżnia to, że doskonale współdziałają organy szkoły, czego efektem jest wysokie zainteresowanie nowych uczniów przyjęciem do szkoły, również tych spoza rejonu. Szkołę wyróżnia również fakt, że mamy w szkole klasy dla dzieci z wadami słuchu, uczniów z niepełnosprawnościami.

Kluczowe jest dla nas bezpieczeństwo dzieci, w tym dzieci z niepełnosprawnościami w nowym, omawianym rozwiązaniu związanym z połączeniem szkoły podstawowej z liceum ogólnokształcącym. Dostrzegamy ryzyko utraty specjalistów – surdopedagogów, logopedów, oligofronopedów i związane z tym ryzyko braku kontynuacji nauki dzieci z niepełnosprawnościami. Ryzyko wygaszenia klas dla dzieci ze specjalnymi potrzebami i zaniechanie rehabilitacji społecznej poprzez włączanie dzieci do wspólnego życia szkolnego, to zaniechanie ponad dwudziestoletniej wypracowanej wiedzy oraz doświadczeń naszej społeczności szkolnej.

Szkołę wyróżnia wieloletnia tradycja opieki nad dziećmi z różnymi potrzebami. Szkoła zapewnia opiekę dzieciom ze specjalnymi potrzebami w klasach masowych. W szkole uczą się dzieci z domów dziecka. Nasi uczniowie odnajdują się w tym specyficznym środowisku i odnoszą sukcesy. Nasze dzieci uczą się tolerancji i akceptowania drugiego człowieka w codziennych szkolnych sytuacjach. Przykładem może być obecnie odnowiona oraz integrująca dzieci stołówka, specjalne sale rehabilitacyjne, działania środowiska harcerzy.

Dostrzegamy również ryzyko przyjęcia odmiennych celów edukacyjnych, różniącą się atmosferę szkół i konieczność stworzenia nowego środowiska, co przy liczbnym zwiększeniu uczniów szkoły może negatywnie na nich wpływać.

Liczymy na to, że argumenty dotyczące wartości, którymi kieruje się społeczność naszej szkoły przeważą nad przytaczanymi argumentami organizacyjnymi. Dobro dziecka jest ważniejsze nad optymalizacją procesów centrum usług wspólnych miasta i zarządzania jednostkami budżetowymi.

Wszyscy reprezentanci klas SP 37 wybrani do Rady Rodziców szkoły w stosownej uchwale RR wyrazili jednogłośnie swój sprzeciw wobec przygotowywanej uchwały o likwidacji szkoły, a są za jej dalszym funkcjonowaniem w obecnych strukturach.

Ad 5 Wolnych wniosków nie było.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 17.00a zakończyło o 19.00.

sekretem *Anna* *Tomkowski*

